
KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI 
Panie, nasz Boże, Ty przez świętych apostołów Piotra i Pawła dałeś swojemu 
Kościołowi podstawy chrześcijańskiej wiary, + za ich wstawiennictwem udziel 
nam pomocy * i doprowadź nas do wiecznego zbawienia. Przez naszego Pana 
Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, + który z Tobą żyje i króluje w jedności Du-
cha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków.  

II. Objawienie Boga jako Trójcy — Ojciec objawiony przez Syna 
 

238 Wzywanie Boga jako "Ojca" jest znane w wielu religiach. Bóstwo często jest 
uważane za "ojca bogów i ludzi". W Izraelu Bóg jest nazywany Ojcem, dlatego że 
jest Stwórcą świata. Bóg jest Ojcem jeszcze bardziej z racji Przymierza i daru 
Prawa danego Izraelowi, Jego "synowi pierworodnemu" (Wj 4, 22). Jest także 
nazywany Ojcem króla Izraela. W sposób zupełnie szczególny jest "Ojcem ubo-
gich", sierot i wdów, którzy są objęci Jego miłującą opieką. 
239 Określając Boga imieniem "Ojciec", język wiary wskazuje przede wszystkim 
na dwa aspekty: że Bóg jest pierwszym początkiem wszystkiego i transcendent-
nym autorytetem oraz że równocześnie jest dobrocią i miłującą troską obejmującą 
wszystkie swoje dzieci. Ta ojcowska tkliwość Boga może być wyrażona w obra-
zie macierzyństwa, który jeszcze bardziej uwydatnia immanencję Boga, czyli bli-
skość między Bogiem i stworzeniem. Język wiary czerpie więc z ludzkiego do-
świadczenia rodziców, którzy w pewien sposób są dla człowieka pierwszymi 
przedstawicielami Boga. Jednak doświadczenie to mówi także, że rodzice ziem-
scy są omylni i że mogą zdeformować oblicze ojcostwa i macierzyństwa. Należy 
więc przypomnieć, że Bóg przekracza ludzkie rozróżnienie płci. Nie jest ani męż-
czyzną, ani kobietą, jest Bogiem. Przekracza także ludzkie ojcostwo i macierzyń-
stwo, chociaż jest ich początkiem i miarą: nikt nie jest ojcem tak jak Bóg. 
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Czwartek:  8.00-10.00  
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Sobota:  8.00-10.00  

Msze św. w niedziele i uroczystości:  
 

7.00   8.30   10.00   11.30   13.00   
18.00   19.30  
 

Msze św. w dni powszednie:  

6.30   7.30   18.00 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH 
APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA — 29.06.2025  
 

1. Grupy modlitewne naszej parafii, przez miesiąc lipiec, zapraszają na 
wspólny różaniec i litanię do Najdroższej Krwi Chrystusa, o godz. 17.30, 
przed wieczorną Mszą św. 
2. W miesiącach lipcu i sierpniu, w niedzielę, nie ma Mszy św. o godz. 
13.00, a w ciągu tygodnia Mszy św. o godz. 7.30. Pozostałe godziny pozo-
stają bez zmian. Spowiedź jest możliwa przed każdą Mszą św. 
3. W lipcu i sierpniu kancelaria parafialna jest czynna we wtorki, w godz. 
16.00-18.00 oraz w soboty, w godz. 8.00-10.00. Pilne sprawy kancelaryjne 
można załatwiać po wieczornej Mszy św. 
4. W tym tygodniu przypada I-czwartek, I-piątek i I-sobota miesiąca. 
W pierwszy czwartek, modlimy się o powołania kapłańskie i zakonne. 
W pierwszy piątek, z racji wakacji, nie ma dodatkowej Mszy św. o godz. 
17.00. Spowiedź rano, na Mszy św. o godz. 6.30. Wieczorem możliwość 
spowiedzi od 17.30. Pierwszosobotnie nabożeństwo po porannej Mszy św. 
o godz. 6.30. 
5. W liturgii w tym tygodniu wspominamy: 
- w czwartek św. Tomasza Apostoła;  
- w piątek święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Metropolitalnej w Kra-
kowie. 
6. Dnia 13 lipca 2025 organizowana jest pielgrzymka na Jasną Górę, na 
spotkanie Rodziny Radia Maryja. Wyjazd o godz. 6.00 rano. Zapisy w za-
krystii oraz pod numerem telefonu: 606-691-621 oraz 577-109-555. 
7. Parafialny Zespół Charytatywny poprosi nas o wsparcie, w przyszłą, 
1-szą niedzielę miesiąca, której celem jest pomoc najbardziej potrzebują-
cym mieszkańcom naszej parafii. 
8. Dzisiaj przed Kościołem kwestuje Stowarzyszenie Osób Niepełnospraw-
nych i Ich Przyjaciół FAMILIA. Członkowie grupy zbierają środki na orga-
nizację letniego wypoczynku dla Podopiecznych Stowarzyszenia, w sierp-
niu tego roku. Serdecznie dziękujemy za okazane wsparcie. 

ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz 

KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO NAUCZA  
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CZYTANIE II       2 Tm 4, 6-9.17-18 
Najmilszy: Krew moja już ma być wylana na ofiarę, a chwila mojej rozłąki 
nadeszła. W dobrych zawodach wystąpiłem, bieg ukończyłem, wiarę 
ustrzegłem. Na ostatek odłożono dla mnie wieniec sprawiedliwości, który 
mi w owym dniu odda Pan, sprawiedliwy Sędzia, a nie tylko mnie, ale 
i wszystkim którzy umiłowali pojawienie się Jego. Pospiesz się, by przy-
być do mnie szybko. Pan stanął przy mnie i wzmocnił mię, żeby się przeze 
mnie dopełniło głoszenie Ewangelii i żeby wszystkie narody je posłyszały; 
wyrwany też zostałem z paszczy lwa. Wyrwie mię Pan od wszelkiego złe-
go czynu i wybawi mię, przyjmując do swego królestwa niebieskiego; Je-
mu chwała na wieki wieków. Amen. 
 

WERSET ALLELUJA   Mt 16,18 
Ty jesteś Piotr-Opoka, 
i na tej opoce zbuduję mój Kościół, 
a bramy piekielne go nie przemogą. 
 

EWANGELIA        Mt 16,13-19 
Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: 
„Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego?” A oni odpowiedzieli: 
„Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo 
za jednego z proroków”. Jezus zapytał ich: „A wy za kogo Mnie uważa-
cie?”. Odpowiedział Szymon Piotr: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywe-
go”. Na to Jezus mu rzekł: „Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. 
Albowiem ciało i krew nie objawiły ci tego, lecz Ojciec mój, który jest 
w niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr Opoka, i na tej opoce 
zbuduję mój Kościół, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klu-
cze królestwa niebieskiego: cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane 
w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie”. 

Nie można sobie wyobrazić Kościoła bez tych dwóch gigantów wiary. Oni 
są na początku wspólnoty chrześcijańskiej w Rzymie. Choć różni wiekiem, 
statusem społecznym, to jednak oni wypełnili polecenie Chrystusa, aby 
zanieść Ewangelię aż po krańce ziemi. 29 czerwca Kościół we wspólnej 
uroczystości oddaje cześć świętym apostołom Piotrowi i Pawłowi. Już 
w połowie trzeciego wieku uroczystość obu Apostołów obchodzona była 
wspólnie. Zginęli w Rzymie śmiercią męczeńską, tam są ich groby i reli-
kwie. Choć różni ich wiele, to jednak oni zanieśli Słowo Życia do centrum 
ówczesnego świata. Ich krew użyźniła glebę do wzrostu ziarna wiary. Dla-
tego Kościół czci w nich tradycję, sukcesję apostolską i charyzmat, prowa-
dzenie przez Ducha Świętego, jako swoje fundamenty. 

CZYTANIE I        Dz 12,1-11 
W owych dniach Herod zaczął prześladować niektórych członków Kościo-
ła. Ściął mieczem Jakuba, brata Jana, a gdy spostrzegł, że to spodobało się 
Żydom, uwięził nadto Piotra. A były to dni Przaśników. Kiedy go pojmał, 
osadził w więzieniu i oddał pod straż czterech oddziałów, po czterech żoł-
nierzy każdy, zamierzając po Święcie Paschy wydać go ludowi. Strzeżono 
więc Piotra w więzieniu, a Kościół modlił się za niego nieustannie do Boga. 
W nocy, po której Herod miał go wydać, Piotr, skuty podwójnym łańcu-
chem, spał między dwoma żołnierzami, a strażnicy przed bramą strzegli 
więzienia. Wtem zjawił się anioł Pański i światłość zajaśniała w celi. Trące-
niem w bok obudził Piotra i powiedział: „Wstań szybko!” Równocześnie 
z rąk Piotra opadły kajdany. „Przepasz się i włóż sandały!” - powiedział mu 
anioł. A gdy to zrobił, rzekł do niego: „Narzuć płaszcz i chodź za mną!” 
Wyszedł więc i szedł za nim, ale nie wiedział, czy to, co czyni anioł, jest 
rzeczywistością; zdawało mu się, że to widzenie. Minęli pierwszą i drugą 
straż i doszli do żelaznej bramy, prowadzącej do miasta. Ta otwarła się sa-
ma przed nimi. Wyszli więc, przeszli jedną ulicę i natychmiast anioł odstą-
pił od niego. Wtedy Piotr przyszedł do siebie i rzekł: „Teraz wiem na pew-
no, że Pan posłał swego anioła i wyrwał mnie z ręki Heroda i z tego wszyst-
kiego, czego oczekiwali Żydzi”. 
PSALM RESPONSORYJNY     Ps 34,2-3.4-5.6-7.8-9 
Refren: Od wszelkiej trwogi Pan Bóg mnie wyzwolił. 
Będę błogosławił Pana po wieczne czasy, 
Jego chwała będzie zawsze na moich ustach. 
Dusza moja chlubi się Panem, 
niech słyszą to pokorni i niech się weselą. 
 Wysławiajcie razem ze mną Pana, 
 wspólnie wywyższajmy Jego imię. 
 Szukałem pomocy u Pana, a On mnie wysłuchał 
 i wyzwolił od wszelkiej trwogi. 
Spójrzcie na Niego, a rozpromienicie się radością, 
oblicza wasze nie zapłoną wstydem. 
Oto biedak zawołał i Pan go usłyszał, 
i uwolnił od wszelkiego ucisku. 
 Anioł Pański otacza szańcem bogobojnych, 
 aby ich ocalić. 
 Skosztujcie i zobaczcie, jak Pan jest dobry, 
 szczęśliwy człowiek, który znajduje w Nim ucieczkę. 
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